



PEMERINTAH KOTA BOGOR
PENJABARAN APBD

TAHUN ANGGARAN 2017

Urusan Pemerintahan : 4 . 01 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Administrasi Pemerintahan
Organisasi : 4 . 01 . 03 SEKRETARIAT DAERAH
Sub Unit Organisasi : 4 . 01 . 03 . 04 BAGIAN ADMINISTRASI PEMERINTAHAN

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.01 . 4.01.03 . 03 . 05 . 5	BELANJA	2.580.000.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 03 . 05 . 5 . 2	BELANJA LANGSUNG	2.580.000.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 03	Peningkatan Pengembangan Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan	700.000.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 03 . 05	Penyusunan LPPD, EPPD dan ILPPD Kota Bogor Tahun 2016	200.000.000,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah Lokasi Kegiatan : Kota Bogor Keluaran : Tingkat Penyusunan LPPD, EPPD dan ILPPD tahun 2016 Target : 100 %
4.01 . 4.01.03 . 03 . 05 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	86.800.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 03 . 05 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	86.800.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 03 . 05 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	86.800.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Honor Bulanan PPTK 2 ob x 550.000,00 = 1.100.000,00 Staf PPTK 5 ob x 500.000,00 = 2.500.000,00 Honor Tim Penyusun LPPD & EPPD 2015 Penanggung jawab 20 oh x 300.000,00 = 6.000.000,00 Ketua (Gol IV) 20 oh x 250.000,00 = 5.000.000,00 Sekretaris (Gol IV) 20 oh x 200.000,00 = 4.000.000,00 Anggota Tim Penyusun Tk. Kota Gol. III 140 oh x 150.000,00 = 21.000.000,00 Anggota Tim Penyusun Tk. Kota Gol. II 140 oh x 125.000,00 = 17.500.000,00 Anggota Tim Penyusun Tk. SKPD 148 oh x 150.000,00 = 22.200.000,00 Honor Tim Penyusun ILPPD (Informasi Penyelenggaraan Pemerintah Daerah) Ketua (Gol IV)

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			10 oh x 250.000,00 = 2.500.000,00 Sekretaris (Gol IV) 10 oh x 200.000,00 = 2.000.000,00 Anggota Tim Penyusun ILPPD (Gol III) 20 oh x 150.000,00 = 3.000.000,00
4.01 . 4.01.03 . 03 . 05 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	113.200.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 03 . 05 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	856.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 03 . 05 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	856.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Belanja ATK Kegiatan Kertas Folio HVS 80 gr 8 rim x 48.000,00 = 384.000,00 Kwitansi Umum Ukuran Besar 2 buku x 5.000,00 = 10.000,00 CD RW Merk Verbatim isi 50 buah 1 pak x 160.000,00 = 160.000,00 Ballpoint 2 lusin x 30.000,00 = 60.000,00 Box File Plastik 6 buah x 12.000,00 = 72.000,00 Stop Map Folio 100 buah x 1.700,00 = 170.000,00
4.01 . 4.01.03 . 03 . 05 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	35.000.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 03 . 05 . 5 . 2 . 2 . 03 . 10	Belanja Jasa Penerangan/Iklan/Reklame/Fotografi/Film	35.000.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Biaya Sosialisasi ILPPD Biaya Sosialisasi ILPPD pada Media Massa 1 paket x 35.000.000,00 = 35.000.000,00
4.01 . 4.01.03 . 03 . 05 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	9.694.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 03 . 05 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	6.500.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Belanja Cetak Cetak BUKU LPPD 50 buku x 120.000,00 = 6.000.000,00 Cetak Buku EPPD 5 buku x 100.000,00 = 500.000,00
4.01 . 4.01.03 . 03 . 05 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan/Fotocopy	3.194.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Belanja Penggandaan Fotocopi 15,970 lbr x 200,00 = 3.194.000,00
4.01 . 4.01.03 . 03 . 05 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	35.000.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 03 . 05 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman pelatihan/Seminar/Lokakarya/Sejenisnya	35.000.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Belanja Makanan dan Minuman Pelaksanaan Kegiatan Penyusunan Jamuan Makan 700 org x 30.000,00 = 21.000.000,00 Jamuan Ringan 700 org x 20.000,00 = 14.000.000,00
4.01 . 4.01.03 . 03 . 05 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	32.650.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.01 . 4.01.03 . 03 . 05 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	32.650.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Perjalanan Dinas ke Bandung dan DKI Jakarta 1 paket x 32.650.000,00 = 32.650.000,00
4.01 . 4.01.03 . 03 . 06	Penyusunan LKPJ Walikota Tahun 2016	300.000.000,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah Lokasi Kegiatan : Kota Bogor Keluaran : Prosentase tingkat penyusunan LKPJ Walikota Bogor Tahun 2016 Target : 100 %
4.01 . 4.01.03 . 03 . 06 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	198.775.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 03 . 06 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	198.775.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 03 . 06 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	198.775.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Honor Bulanan PPTK 2 ob x 550.000,00 = 1.100.000,00 Honor Tim Penyusun LKPJ Tk. KOTA Penanggungjawab 20 oh x 300.000,00 = 6.000.000,00 Ketua Gol IV 20 oh x 250.000,00 = 5.000.000,00 Sekretaris Gol IV 20 oh x 200.000,00 = 4.000.000,00 Anggota Tim Penyusun Gol III 675 oh x 150.000,00 = 101.250.000,00 Anggota Tim Penyusun Gol II 175 oh x 125.000,00 = 21.875.000,00 Anggota Tim Penyusun Program Prioritas Gol IV 60 oh x 175.000,00 = 10.500.000,00 Anggota Tim Penyelaras Akhir Gol IV 90 oh x 175.000,00 = 15.750.000,00 Anggota Tim Penyusun SKPD (Gol III) 222 oh x 150.000,00 = 33.300.000,00
4.01 . 4.01.03 . 03 . 06 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	101.225.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 03 . 06 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.155.800,00	
4.01 . 4.01.03 . 03 . 06 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	1.155.800,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Belanja ATK Pelaksanaan Kegiatan Kertas Folio HVS 80 gr 5 rim x 48.000,00 = 240.000,00 Tinta Printer 664 Black 4 buah x 125.000,00 = 500.000,00 Stopmap Folio Buffalo 50 buah x 1.700,00 = 85.000,00 CDRW 37 buah x 8.400,00 = 310.800,00 Binder Clip no. 260 2 dus x 10.000,00 = 20.000,00
4.01 . 4.01.03 . 03 . 06 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	19.849.200,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.01 . 4.01.03 . 03 . 06 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	16.200.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Belanja Cetak Cetak Buku LKPJ 100 buku x 135.000,00 = 13.500.000,00 Cetak Buku Kecil 60 buku x 45.000,00 = 2.700.000,00
4.01 . 4.01.03 . 03 . 06 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan/Fotocopy	3.649.200,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Belanja Penggandaan Fotocopy 18,246 lbr x 200,00 = 3.649.200,00
4.01 . 4.01.03 . 03 . 06 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	55.500.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 03 . 06 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman pelatihan/Seminar/Lokakarya/Sejenisnya	55.500.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Jamuan Makan 1,110 box x 30.000,00 = 33.300.000,00 Jamuan Ringan 1,110 box x 20.000,00 = 22.200.000,00
4.01 . 4.01.03 . 03 . 06 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	24.720.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 03 . 06 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	24.720.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Perjalanan Dinas Dalam Daerah Akomodasi Tim Penyusun 48 kamar x 515.000,00 = 24.720.000,00
4.01 . 4.01.03 . 03 . 07	Penyelenggaraan Rapat Kerja Daerah	200.000.000,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah Lokasi Kegiatan : Kota Bogor Keluaran : Persentase Rapat Kerja Daerah Target : 100 %
4.01 . 4.01.03 . 03 . 07 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	23.950.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 03 . 07 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	23.950.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 03 . 07 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	23.350.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Honor Bulanan PPTK 2 ob x 550.000,00 = 1.100.000,00 Staf PPTK 1 ob x 500.000,00 = 500.000,00 Honorarium Panitia Penyelenggara Rakerda Penanggungjawab (Gol IV) 4 oh x 300.000,00 = 1.200.000,00 Ketua (Gol IV) 4 oh x 250.000,00 = 1.000.000,00 Sekretaris (Gol III) 4 oh x 175.000,00 = 700.000,00 Anggota Gol IV 8 oh x 175.000,00 = 1.400.000,00 Anggota Gol III 60 oh x 150.000,00 = 9.000.000,00 Anggota Gol II 40 oh x 125.000,00 = 5.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.01 . 4.01.03 . 03 . 07 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	600.000,00	Pembaca Doa 1 oh x 200.000,00 = 200.000,00 Pembaca Acara 2 oh x 300.000,00 = 600.000,00 Notulen dan Perumusan HASil 3 oh x 150.000,00 = 450.000,00 Moderator Eselon II 4 materi x 550.000,00 = 2.200.000,00 <i>Pendapatan Asli Daerah</i> Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan 2 ok x 150.000,00 = 300.000,00 PPK 2 ok x 150.000,00 = 300.000,00
4.01 . 4.01.03 . 03 . 07 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	176.050.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 03 . 07 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	43.962.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 03 . 07 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	687.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Belanja ATK Staf PPTK Kertas Folio HVS 80 gr 3 rim x 45.000,00 = 135.000,00 Amplop Besar 2 dus x 15.000,00 = 30.000,00 Pensil 2B 1 lusin x 33.000,00 = 33.000,00 Kwitansi Umum 2 buku x 4.500,00 = 9.000,00 Ballpoint Balliner 1 lusin x 200.000,00 = 200.000,00 Stop MAp Diamond 25 buah x 1.200,00 = 30.000,00 Tinta Printer T6641 Black 2 buah x 125.000,00 = 250.000,00
4.01 . 4.01.03 . 03 . 07 . 5 . 2 . 2 . 01 . 09	Belanja Kit Pelatihan	42.875.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Perlengkapan Peserta Rapat Kerja Daerah Buku Agenda Kerja 245 buah x 35.000,00 = 8.575.000,00 Tas Peserta 245 buah x 140.000,00 = 34.300.000,00
4.01 . 4.01.03 . 03 . 07 . 5 . 2 . 2 . 01 . 16	Belanja Dokumentasi	400.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Belanja Dokumentasi/ Dekorasi Spanduk 2 buah x 200.000,00 = 400.000,00
4.01 . 4.01.03 . 03 . 07 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	13.000.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 03 . 07 . 5 . 2 . 2 . 03 . 19	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Narasumber/Instruktur/Pengajar-PNS	13.000.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Honorarium Penyaji Penyelenggaraan Rakerda Narasumber Pejabat Negara 2 materi x 1.500.000,00 = 3.000.000,00 Narasumber Esselon II 8 materi x 1.250.000,00 = 10.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.01 . 4.01.03 . 03 . 07 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Peggandaan	5.369.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 03 . 07 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Peggandaan/Fotocopy	5.369.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Belanja Peggandaan Fotocopi 26,845 lbr x 200,00 = 5.369.000,00
4.01 . 4.01.03 . 03 . 07 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	7.000.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 03 . 07 . 5 . 2 . 2 . 07 . 02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat	7.000.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Belanja Gedung/Kantor/Tempat Sewa Ruang Rapat 2 hari x 3.500.000,00 = 7.000.000,00
4.01 . 4.01.03 . 03 . 07 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	10.550.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 03 . 07 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman pelatihan/Seminar/Lokakarya/Sejenisnya	10.550.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Belanja Makan dan Minum Kegiatan Jamuan Makan 211 org x 30.000,00 = 6.330.000,00 Jamuan Ringan 211 org x 20.000,00 = 4.220.000,00
4.01 . 4.01.03 . 03 . 07 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	96.169.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 03 . 07 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	96.169.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Pelaksanaan Rakerda Semester I Uang Saku peserta 231 oh x 105.000,00 = 24.255.000,00 Fullday Peserta + Panitia 245 paket x 290.000,00 = 71.050.000,00 Fullday Walikota/ Wakil Walikota 2 paket x 432.000,00 = 864.000,00
2.04 . 4.01.03 . 15	Penyelesaian Konflik-Konflik Pertanahan	450.000.000,00	
2.04 . 4.01.03 . 15 . 01	Penanganan Permasalahan Pertanahan dan Sosialisasi Peraturan Pertanahan	125.000.000,00	Sumber Dana : <i>Pendapatan Asli Daerah</i> Lokasi Kegiatan : Kota Bogor Keluaran : Sosialisasi Peraturan Pertanahan, Peserta Target : 1 kali / 100 peserta
2.04 . 4.01.03 . 15 . 01 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	48.350.000,00	
2.04 . 4.01.03 . 15 . 01 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	48.350.000,00	
2.04 . 4.01.03 . 15 . 01 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	48.350.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Honorarium Bulanan PPTK 8 ob x 550.000,00 = 4.400.000,00 Staf PPTK 12 ob x 500.000,00 = 6.000.000,00 Honorarium Tim Penyelesaian Konflik Pertanahan Ketua - Eselon II 18 oh x 250.000,00 = 4.500.000,00 Sekretaris - Gol.IV

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			18 oh x 200.000,00 = 3.600.000,00 Anggota - Gol.III 144 oh x 150.000,00 = 21.600.000,00 Anggota - Gol.II 54 oh x 125.000,00 = 6.750.000,00 Honor Notulen Notulen 1 oh x 150.000,00 = 150.000,00 Honor Moderator Moderator - Eselon III 3 materi x 400.000,00 = 1.200.000,00 Honor Pembaca Do'a Pembaca Do'a 1 oh x 150.000,00 = 150.000,00
2.04 . 4.01.03 . 15 . 01 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	76.650.000,00	
2.04 . 4.01.03 . 15 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	3.330.000,00	
2.04 . 4.01.03 . 15 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	1.182.500,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> ATK Kegiatan Kertas HVS Folio 80gr 8 rim x 46.000,00 = 368.000,00 Bolpoint Bolliner 1 lusin x 150.000,00 = 150.000,00 Amplop Besar 1 dus x 19.500,00 = 19.500,00 Amplop Kecil 1 dus x 10.000,00 = 10.000,00 Kwitansi Umum 2 buku x 6.000,00 = 12.000,00 Tip-Ex 2 buah x 4.000,00 = 8.000,00 Spidol White Board 1 lusin x 85.000,00 = 85.000,00 Pensil 2b 1 lusin x 30.000,00 = 30.000,00 Tinta Printer Black-T6641 4 buah x 125.000,00 = 500.000,00
2.04 . 4.01.03 . 15 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 09	Belanja Kit Pelatihan	1.747.500,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Peralatan dan Perlengkapan Sosialisasi Notes 100 buah x 7.500,00 = 750.000,00 Map Plastik 100 buah x 4.500,00 = 450.000,00 Bolpoint 10 lusin x 30.000,00 = 300.000,00 Stop Map 50 buah x 1.200,00 = 60.000,00 Flasdisk 16GB 1 buah x 187.500,00 = 187.500,00
2.04 . 4.01.03 . 15 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 16	Belanja Dokumentasi	400.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Belanja Dokumentasi Spanduk

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.04 . 4.01.03 . 15 . 01 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	4.250.000,00	1 buah x 200.000,00 = 200.000,00 Cetak Photo Digital 100 lembar x 2.000,00 = 200.000,00
2.04 . 4.01.03 . 15 . 01 . 5 . 2 . 2 . 03 . 19	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Narasumber/Instruktur/Pengajar-PNS	4.250.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Belanja Jasa Narasumber Narasumber - Eselon II 1 materi x 1.250.000,00 = 1.250.000,00 Narasumber - Eselon III 3 materi x 1.000.000,00 = 3.000.000,00
2.04 . 4.01.03 . 15 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.210.000,00	
2.04 . 4.01.03 . 15 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	80.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Cetak Buku Laporan 2 buku x 40.000,00 = 80.000,00
2.04 . 4.01.03 . 15 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan/Fotocopy	1.130.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Belanja Foto Copy Foto Copy 5,650 lembar x 200,00 = 1.130.000,00
2.04 . 4.01.03 . 15 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	10.000.000,00	
2.04 . 4.01.03 . 15 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	10.000.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Makan dan Minum - Rapat Makan 200 orang x 30.000,00 = 6.000.000,00 Snack 200 orang x 20.000,00 = 4.000.000,00
2.04 . 4.01.03 . 15 . 01 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	57.860.000,00	
2.04 . 4.01.03 . 15 . 01 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	41.860.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Perjalanan Dinas Dalam Wilayah Kota Bogor Dalam Kota Bogor 1 paket x 1.020.000,00 = 1.020.000,00 Sosialisasi Peraturan Pertanahan Peserta - Paket Fullday 100 oh x 290.000,00 = 29.000.000,00 Uang Harian Peserta 100 oh x 105.000,00 = 10.500.000,00 Uang Harian Protokol 2 oh x 170.000,00 = 340.000,00 Biaya Transpor Narasumber (Propinsi Jawa Barat) 1 paket x 650.000,00 = 650.000,00 Biaya Transpor Narasumber (DKI-Jakarta) 1 paket x 350.000,00 = 350.000,00
2.04 . 4.01.03 . 15 . 01 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	16.000.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Perjalanan Dinas Luar Daerah Koordinasi/ Yang bersifat undangan (Propinsi Jawa Barat, DKI-Jakarta, Luar Daerah Lainnya) 1 paket x 16.000.000,00 = 16.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.04 . 4.01.03 . 15 . 02	Bimbingan Teknis Penyelenggaraan Pengadaan Tanah bagi Pembangunan untuk kepentingan Umum	125.000.000,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah
2.04 . 4.01.03 . 15 . 02 . 5 . 2 . 1 2.04 . 4.01.03 . 15 . 02 . 5 . 2 . 1 . 01 2.04 . 4.01.03 . 15 . 02 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Belanja Pegawai Honorarium PNS Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	2.900.000,00 2.900.000,00 2.900.000,00	Lokasi Kegiatan : Kota Bogor Keluaran : Presentase Bintek Penyelenggaraan Pengadaan Tanah Target : 100 %
2.04 . 4.01.03 . 15 . 02 . 5 . 2 . 2 2.04 . 4.01.03 . 15 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01 2.04 . 4.01.03 . 15 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Barang dan Jasa Belanja Bahan Pakai Habis Belanja Alat Tulis Kantor	122.100.000,00 3.290.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Honorarium Pelaksana Kegiatan PPTK 1 ob x 550.000,00 = 550.000,00 Staf PPTK 1 ob x 500.000,00 = 500.000,00 Honor Notulen 1 oh x 150.000,00 = 150.000,00 Honor Moderator (Eselon III) Moderator (Eselon III) 3 materi x 400.000,00 = 1.200.000,00 Honor Pembaca Do'a Pembaca Do'a 1 oh x 200.000,00 = 200.000,00 Honor Pembawa Acara (MC) Pembawa Acara 1 oh x 300.000,00 = 300.000,00
2.04 . 4.01.03 . 15 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01 . 09	Belanja Kit Pelatihan	740.000,00 2.250.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Belanja ATK Kegiatan Kertas HVS Folio 80 gr 6 rim x 46.000,00 = 276.000,00 Bolpoint Bolliner 1 lusin x 150.000,00 = 150.000,00 Tinta Printer Epson Black - T6641 2 buah x 125.000,00 = 250.000,00 Amplop Kecil 4 dus x 10.000,00 = 40.000,00 Kwitansi Umum 4 buku x 6.000,00 = 24.000,00
2.04 . 4.01.03 . 15 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01 . 16	Belanja Dokumentasi	300.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Belanja Peralatan dan Perlengkapan Sosialisasi Bollpoint 150 buah x 3.000,00 = 450.000,00 Notes 150 buah x 7.500,00 = 1.125.000,00 Map Plastik 150 buah x 4.500,00 = 675.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.04 . 4.01.03 . 15 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	4.250.000,00	Belanja Dokumentasi Cetak Foto Digital 50 lembar x 2.000,00 = 100.000,00 Spanduk 1 buah x 200.000,00 = 200.000,00
2.04 . 4.01.03 . 15 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03 . 19	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Narasumber/Instruktur/Pengajar-PNS	4.250.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Belanja Jasa Tenaga Ahli/ Instruktur/Narasumber/ Pengajar- PNS Narasumber - Esselon II 1 materi x 1.250.000,00 = 1.250.000,00 Narasumber - Esselon III 3 materi x 1.000.000,00 = 3.000.000,00
2.04 . 4.01.03 . 15 . 02 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	810.000,00	
2.04 . 4.01.03 . 15 . 02 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan/Fotocopy	810.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Belanja Penggandaan Foto Copy 4,050 lembar x 200,00 = 810.000,00
2.04 . 4.01.03 . 15 . 02 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	1.500.000,00	
2.04 . 4.01.03 . 15 . 02 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	1.500.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Makan dan Minum - Rapat Makan 30 orang x 30.000,00 = 900.000,00 Snack 30 orang x 20.000,00 = 600.000,00
2.04 . 4.01.03 . 15 . 02 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	112.250.000,00	
2.04 . 4.01.03 . 15 . 02 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	60.250.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Bimtek Penyelenggaraan Pengadaan Tanah Peserta - Paket Fullday 150 oh x 290.000,00 = 43.500.000,00 Uang Harian Peserta 150 oh x 105.000,00 = 15.750.000,00 Biaya Transpor Narasumber (Provinsi Jawa Barat) 1 paket x 650.000,00 = 650.000,00 Biaya Transpor Narasumber (DKI-Jakarta) 1 paket x 350.000,00 = 350.000,00
2.04 . 4.01.03 . 15 . 02 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	52.000.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Pengembangan Wawasan dalam rangka Penyelenggaraan Pengadaan Tanah Biaya Transportasi dan Akomodasi > Tiket Pesawat > Transportasi Lokal > Hotel/ Penginapan > Uang Harian Peserta 1 paket x 50.000.000,00 = 50.000.000,00 Perjalanan Dinas Luar Daerah (Koordinasi) Propinsi Jawa Barat/ DKI-Jakarta 1 paket x 2.000.000,00 = 2.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.04 . 4.01.03 . 15 . 03 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	40.275.000,00	
2.04 . 4.01.03 . 15 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.094.000,00	
2.04 . 4.01.03 . 15 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	894.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i>
			Belanja Alat Tulis Kantor Kertas HVS Folio 80 gr 6 rim x 46.000,00 = 276.000,00 Ballpoint 1 lusin x 30.000,00 = 30.000,00 Stopmap 100 buah x 1.200,00 = 120.000,00 Amplop Besar 1 dus x 19.500,00 = 19.500,00 Kwitansi Umum 1 buku x 6.000,00 = 6.000,00 Tinta Printer Epson Black T6641 1 buah x 125.000,00 = 125.000,00 Spidol Whiteboard 1 lusin x 85.000,00 = 85.000,00 Hekter Kecil HD 1 buah x 15.000,00 = 15.000,00 Isi Hekter 1 pak x 30.000,00 = 30.000,00 Flash Disk 16 GB 1 buah x 187.500,00 = 187.500,00
2.04 . 4.01.03 . 15 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01 . 16	Belanja Dokumentasi	200.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Belanja Dokumentasi Cetak Foto Digital 100 lembar x 2.000,00 = 200.000,00
2.04 . 4.01.03 . 15 . 03 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.507.000,00	
2.04 . 4.01.03 . 15 . 03 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	400.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Belanja Cetak (termasuk brosur, leaflet, blanko, piagam) Cetak Peta Dasar 2 sheet x 200.000,00 = 400.000,00
2.04 . 4.01.03 . 15 . 03 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan/Fotocopy	1.107.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Belanja Penggandaan Foto Copy 5,535 lembar x 200,00 = 1.107.000,00
2.04 . 4.01.03 . 15 . 03 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	5.000.000,00	
2.04 . 4.01.03 . 15 . 03 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	5.000.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Jamuan Makan dan Minum (Rapat) Makan 100 org x 30.000,00 = 3.000.000,00 Snack 100 org x 20.000,00 = 2.000.000,00
2.04 . 4.01.03 . 15 . 03 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	15.020.000,00	
2.04 . 4.01.03 . 15 . 03 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	1.020.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Perjalanan Dinas Dalam Daerah

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.04 . 4.01.03 . 15 . 03 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	14.000.000,00	Perjalanan Dinas Lokal Dalam Wilayah Kota Bogor 1 paket x 1.020.000,00 = 1.020.000,00 <i>Pendapatan Asli Daerah</i>
2.04 . 4.01.03 . 15 . 03 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	17.654.000,00	Perjalanan Dinas Luar Daerah/(Koordinasi/ Yang bersifat undangan)
2.04 . 4.01.03 . 15 . 03 . 5 . 2 . 2 . 21 . 07	Belanja Jasa Konsultansi Perancangan/Design	10.699.000,00	> Propinsi Jawa Barat > DKI-Jakarta > Badan Informasi Geospasial > Luar Daerah Lainnya 1 paket x 14.000.000,00 = 14.000.000,00
2.04 . 4.01.03 . 15 . 03 . 5 . 2 . 2 . 21 . 08	Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan	6.955.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Belanja Jasa Konsultansi Konsultansi Perencanaan/Design 1 paket x 10.699.000,00 = 10.699.000,00
2.04 . 4.01.03 . 15 . 03 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	130.000.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Belanja Jasa Konsultansi Konsultansi Pengawasan 1 paket x 6.955.000,00 = 6.955.000,00
2.04 . 4.01.03 . 15 . 03 . 5 . 2 . 3 . 56	Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan Tugu Titik Kontrol/Pasti	130.000.000,00	
2.04 . 4.01.03 . 15 . 03 . 5 . 2 . 3 . 56 . 01	Belanja Modal Gedung dan Bangunan - Pengadaan Bangunan Tugu/Tanda Batas	130.000.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i>
4.01 . 4.01.03 . 16	Pemantapan Otonomi Daerah dan Sistem Administrasi Pemerintah Daerah	855.000.000,00	Belanja Jasa Pihak Ketiga - Paket Pekerjaan Pembangunan Pilar Batas Wilayah antar Kelurahan Paket Pekerjaan Pembangunan Pilar Batas Wilayah Antar Kelurahan : 1. Pekerjaan Persiapan 2. Pekerjaan Galian Pondasi dan Urugan 3. Pekerjaan Cor Beton dan Pengecatan 26 pilar x 5.000.000,00 = 130.000.000,00
4.01 . 4.01.03 . 16 . 01	Penyusunan Raperda Pemekaran Wilayah Kecamatan Bogor Barat dan Bogor Selatan	200.000.000,00	<i>Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah</i>
4.01 . 4.01.03 . 16 . 01 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	88.925.000,00	<i>Lokasi Kegiatan : Tersebar di 2 Kecamatan dan 32 Kelurahan</i>
4.01 . 4.01.03 . 16 . 01 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	88.925.000,00	<i>Keluaran : Wilayah Pemekaran Kecamatan Bogor Barat dan Bogor Selatan</i>
4.01 . 4.01.03 . 16 . 01 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	88.925.000,00	<i>Target : 2 Kecamatan</i>
4.01 . 4.01.03 . 16 . 01 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	88.925.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Honor BULanan PPTK 2 ob x 550.000,00 = 1.100.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Staf PPTK 8 ob x 500.000,00 = 4.000.000,00 Honor Tim Penyusun Raperda Pemekaran Wilayah Kecamatan Bogor Barat dan Kecamatan Bogor Selatan Ketua (Gol IV) 20 OH x 250.000,00 = 5.000.000,00 Sekretaris (Gol IV) 20 OH x 225.000,00 = 4.500.000,00 Anggota (Gol IV) 160 OH x 175.000,00 = 28.000.000,00 Anggota (Gol III) 240 OH x 150.000,00 = 36.000.000,00 Anggota (Gol II) 60 OH x 125.000,00 = 7.500.000,00 Honor Pantia FGD Ketua 1 oh x 250.000,00 = 250.000,00 Sekretaris 1 oh x 200.000,00 = 200.000,00 Anggota Gol III 7 oh x 150.000,00 = 1.050.000,00 Anggota Gol II 7 oh x 125.000,00 = 875.000,00 Notulen 1 oh x 150.000,00 = 150.000,00 Moderator 1 materi x 300.000,00 = 300.000,00
4.01 . 4.01.03 . 16 . 01 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	111.075.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 16 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	3.574.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 16 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	1.194.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Belanja ATK Pengelolaan Kegiatan Kertas HVS Folio 70 gr 4 rim x 47.500,00 = 190.000,00 Ballpoint Balliner 2 lusin x 200.000,00 = 400.000,00 Tinta Printer T6641 Bk 4 bh x 125.000,00 = 500.000,00 Amplop Besar 1 dus x 20.000,00 = 20.000,00 Stop Map 30 bh x 2.800,00 = 84.000,00
4.01 . 4.01.03 . 16 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 09	Belanja Kit Pelatihan	1.980.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Belanja Peralatan dan Perlengkapan FGD Map Peserta 30 buah x 6.250,00 = 187.500,00 Buku Agenda 30 buah x 50.000,00 = 1.500.000,00 Ballpoint 3 buah x 97.500,00 = 292.500,00
4.01 . 4.01.03 . 16 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 16	Belanja Dokumentasi	400.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Belanja Dokumentasi

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Belanja Spanduk 2 buah x 200.000,00 = 400.000,00
4.01 . 4.01.03 . 16 . 01 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	6.000.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 16 . 01 . 5 . 2 . 2 . 03 . 19	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Narasumber/Instruktur/Pengajar-PNS	6.000.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Belanja Jasa Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber/Pengajar PNS
			Narasumber Eselon II 2 materi x 1.250.000,00 = 2.500.000,00
			Narasumber Eselon III 2 materi x 1.000.000,00 = 2.000.000,00
			Narasumber Eselon IV 2 materi x 750.000,00 = 1.500.000,00
4.01 . 4.01.03 . 16 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	3.725.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 16 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	1.725.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Belanja Cetak Cetak BUKU Laporan 5 buku x 45.000,00 = 225.000,00 Cetak Buku Raperda 60 buku x 25.000,00 = 1.500.000,00
4.01 . 4.01.03 . 16 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan/Fotocopy	2.000.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Belanja Penggandaan Fotocopy 10,000 lbr x 200,00 = 2.000.000,00
4.01 . 4.01.03 . 16 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	42.500.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 16 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	42.500.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Belanja Makanan dan Minuman Pelaksanaan Kegiatan Makan 850 org x 30.000,00 = 25.500.000,00 Snack 850 org x 20.000,00 = 17.000.000,00
4.01 . 4.01.03 . 16 . 01 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	55.276.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 16 . 01 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	14.970.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Uang Harian Peserta FGD 30 org x 105.000,00 = 3.150.000,00 Fullday Kegiatan FGD 30 paket x 290.000,00 = 8.700.000,00 Biaya Penginapan Narasumber Pejabat Eselon II 1 kamar x 1.760.000,00 = 1.760.000,00 Pejabat Eselon III 1 kamar x 800.000,00 = 800.000,00 Pejabat Eselon IV 1 kamar x 560.000,00 = 560.000,00
4.01 . 4.01.03 . 16 . 01 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	40.306.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Perjalanan Dinas Luar Daerah Perjalanan Dinas Luar Daerah (Kota Bandung dan Jakarta) 1 paket x 38.656.000,00 = 38.656.000,00 Transport Narasumber

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			1 ok x 100.000,00 = 100.000,00 Anggota 1 ok x 75.000,00 = 75.000,00 Pejabat Pembuat Komitmen 1 ok x 150.000,00 = 150.000,00 Pejabat Pengadaan Barang dan JAsa 1 ok x 150.000,00 = 150.000,00 Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan 1 ok x 150.000,00 = 150.000,00
4.01 . 4.01.03 . 16 . 02 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	481.925.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 16 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	45.182.500,00	
4.01 . 4.01.03 . 16 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	1.187.500,00	
4.01 . 4.01.03 . 16 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01 . 09	Belanja Kit Pelatihan	35.895.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Belanja ATK Pengelola Kegiatan Kertas HVS 70 gr 5 rim x 47.500,00 = 237.500,00 Hekter Kecil Max HD 10 1 buah x 35.000,00 = 35.000,00 CDRW 1 pak x 245.000,00 = 245.000,00 Document Keeper 60 Lembar 1 buah x 30.000,00 = 30.000,00 Tinta Printer Epson T6641 BK 4 buah x 125.000,00 = 500.000,00 Stop MAp Folio 50 buah x 2.800,00 = 140.000,00
4.01 . 4.01.03 . 16 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01 . 16	Belanja Dokumentasi	8.100.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Belanja Peralatan dan Perlengkapan Tas Peserta 150 buah x 200.000,00 = 30.000.000,00 Buku Agenda 150 buah x 36.000,00 = 5.400.000,00 Ballpoint 150 buah x 3.300,00 = 495.000,00
4.01 . 4.01.03 . 16 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	20.750.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 16 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03 . 13	Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara/Event Organizer	8.000.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Belanja Jasa Pihak Ketiga Jasa Pementasan Kepada Seniman 1 paket x 8.000.000,00 = 8.000.000,00
4.01 . 4.01.03 . 16 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03 . 19	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Narasumber/Instruktur/Pengajar-PNS	12.750.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Belanja Jasa Tenaga Ahli/ Instruktur/ Narasumber/Pengajar PNS Narasumber Eselon I/ Pejabat Negara 6 materi x 1.500.000,00 = 9.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.01 . 4.01.03 . 16 . 02 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	7.782.400,00	Narasumber Esselon II 3 materi x 1.250.000,00 = 3.750.000,00
4.01 . 4.01.03 . 16 . 02 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	1.750.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Belanja Cetak Biaya Cetak Undangan 75 set x 2.000,00 = 150.000,00 Biaya Cetak tanda peserta dan panitia 175 lembar x 2.000,00 = 350.000,00 Belanja Cetak BUKU Laporan Pelaksanaan Rakerkomwil III APEKSI 25 buku x 50.000,00 = 1.250.000,00
4.01 . 4.01.03 . 16 . 02 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan/Fotocopy	6.032.400,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Belanja Penggandaan Fotocopy 30,162 lembar x 200,00 = 6.032.400,00
4.01 . 4.01.03 . 16 . 02 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	7.000.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 16 . 02 . 5 . 2 . 2 . 07 . 03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan	7.000.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Belanja Gedung/ Kantor/Tempat Sewa Ruang Rapat 2 unit x 3.500.000,00 = 7.000.000,00
4.01 . 4.01.03 . 16 . 02 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	52.300.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 16 . 02 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	52.300.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Jamuan Makan 1,046 org x 30.000,00 = 31.380.000,00 Jamuan Ringan 1,046 org x 20.000,00 = 20.920.000,00
4.01 . 4.01.03 . 16 . 02 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	348.910.100,00	
4.01 . 4.01.03 . 16 . 02 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	194.685.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Paket Halfday Rapat Pra MUSkomwil III APEKSI 2017 30 oh x 310.000,00 = 9.300.000,00 Akomodasi Walikota/ pejabat Esselon/ Esselon II 50 oh x 1.425.000,00 = 71.250.000,00 Paket Fullday Pelaksanaan Muskomwil III APEKSI 2017 150 oh x 420.000,00 = 63.000.000,00 Paket Halfday Welcome Dinner Muskomwil III APEKSI 2017 150 oh x 310.000,00 = 46.500.000,00 Akomodasi PAnitia 9 oh x 515.000,00 = 4.635.000,00
4.01 . 4.01.03 . 16 . 02 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	154.225.100,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah 1 paket x 154.225.100,00 = 154.225.100,00
4.01 . 4.01.03 . 16 . 03	Evaluasi Penyelenggaraan Urusan Pemerintahan yang menjadi kewenangan pemerintah daerah	100.000.000,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Lokasi Kegiatan : Kota Bogor Keluaran : Terselenggaranya rapat rapat terkait Pembahasan Urusan Pemerintahan Target : 12 kali
4.01 . 4.01.03 . 16 . 03 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	41.750.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 16 . 03 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	41.750.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 16 . 03 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	41.750.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Pengelola Kegiatan PPTK 1 ob x 500.000,00 = 500.000,00 Staf PPTK 3 ob x 450.000,00 = 1.350.000,00 Tim Evaluasi Penyelenggaraan Urusan pemerintah Daerah Penanggungjawab 12 OH x 300.000,00 = 3.600.000,00 Ketua 12 OH x 250.000,00 = 3.000.000,00 Sekretaris 12 OH x 200.000,00 = 2.400.000,00 Anggota Gol IV 60 OH x 175.000,00 = 10.500.000,00 Anggota Gol III 96 OH x 150.000,00 = 14.400.000,00 Anggota Gol II 48 OH x 125.000,00 = 6.000.000,00
4.01 . 4.01.03 . 16 . 03 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	58.250.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 16 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	682.500,00	
4.01 . 4.01.03 . 16 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	682.500,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Belanja Alat Tulis Kantor Kegiatan Kertas Folio HVS 70 gr 6 rim x 47.500,00 = 285.000,00 Tinta Printer Inkjet T6641Bk 2 buah x 125.000,00 = 250.000,00 Clear Holder isi 20 lembar 2 buah x 18.750,00 = 37.500,00 Amplop Besar 2 dus x 20.000,00 = 40.000,00 Stopmap 25 buah x 2.800,00 = 70.000,00
4.01 . 4.01.03 . 16 . 03 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.600.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 16 . 03 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	700.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Belanja Cetak Buku Cetak Dokumen penyelenggaraan urusan Pemerintah 20 buku x 35.000,00 = 700.000,00
4.01 . 4.01.03 . 16 . 03 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan/Fotocopy	900.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Belanja Penggandaan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Fotocopy 4,500 lbr x 200,00 = 900.000,00
4.01 . 4.01.03 . 16 . 03 . 5 . 2 . 2 . 11 4.01 . 4.01.03 . 16 . 03 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan dan Minuman Belanja Makanan dan Minuman Rapat	13.000.000,00 13.000.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Belanja Makan minum pelaksanaan Kegiatan Makan 260 org x 30.000,00 = 7.800.000,00 Snack 260 org x 20.000,00 = 5.200.000,00
4.01 . 4.01.03 . 16 . 03 . 5 . 2 . 2 . 15 4.01 . 4.01.03 . 16 . 03 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	42.967.500,00 2.720.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah OPD pada Pemerintah KOta Bogor 1 paket x 2.720.000,00 = 2.720.000,00
4.01 . 4.01.03 . 16 . 03 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	40.247.500,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Bandung, Jakarta (berdasarkan undangan dan koordinasi/konsultasi) 1 paket x 40.247.500,00 = 40.247.500,00
4.01 . 4.01.03 . 17 4.01 . 4.01.03 . 17 . 01	Pengembangan Kapasitas Kecamatan dan Kelurahan <i>Pembuatan dan Sosialisasi Aplikasi Buku Administrasi Kelurahan</i>	575.000.000,00 250.000.000,00	Sumber Dana : <i>Pendapatan Asli Daerah</i> Lokasi Kegiatan : <i>Kota Bogor</i> Keluaran : Jumlah Aplikasi yang di bangun Target : 1 Aplikasi
4.01 . 4.01.03 . 17 . 01 . 5 . 2 . 1 4.01 . 4.01.03 . 17 . 01 . 5 . 2 . 1 . 01	Belanja Pegawai Honorarium PNS	24.400.000,00 24.400.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 17 . 01 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	24.400.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Honor Bulanan PPTK 1 ob x 550.000,00 = 550.000,00 Staf PPTK 3 ob x 500.000,00 = 1.500.000,00 Honor Tim Penyusun SOP Administrasi Kelurahan Ketua 10 oh x 250.000,00 = 2.500.000,00 Sekretaris 10 oh x 200.000,00 = 2.000.000,00 Anggota (Gol III) 80 oh x 150.000,00 = 12.000.000,00 Anggota (Gol II) 30 oh x 125.000,00 = 3.750.000,00 Moderator (Eselon IV) 6 materi x 300.000,00 = 1.800.000,00 Notulen 2 oh x 150.000,00 = 300.000,00
4.01 . 4.01.03 . 17 . 01 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	225.600.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.01 . 4.01.03 . 17 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	42.510.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 17 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	1.200.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> ATK Umum Kertas HVS Folio 80 gr 5 rim x 40.000,00 = 200.000,00 KertasHVS A4 80 gr 1 rim x 38.000,00 = 38.000,00 Tooner Printer type 35A 1 buah x 800.000,00 = 800.000,00 Ballpoint 1 lusin x 25.000,00 = 25.000,00 Stop Map 50 bh x 2.000,00 = 100.000,00 Amplop Besar 1 dus x 10.000,00 = 10.000,00 Amplop Kecil 4 dus x 6.750,00 = 27.000,00
4.01 . 4.01.03 . 17 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 09	Belanja Kit Pelatihan	40.710.000,00	Belanja Peralatan dan Perlengkapan Sosialisasi/ Pelatihan/Pembinaan/Rakor/BIntek Kegiatan Sosialisasi Tas 295 bh x 100.000,00 = 29.500.000,00 Agenda 295 bh x 25.000,00 = 7.375.000,00 Ballpoint 295 bh x 13.000,00 = 3.835.000,00
4.01 . 4.01.03 . 17 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 16	Belanja Dokumentasi	600.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Belanja Dokumentasi dan Dekorasi Cetak Foto Digital 100 lembar x 2.000,00 = 200.000,00 Spanduk 2 buah x 200.000,00 = 400.000,00
4.01 . 4.01.03 . 17 . 01 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	6.000.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 17 . 01 . 5 . 2 . 2 . 03 . 19	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Narasumber/Instruktur/Pengajar-PNS	6.000.000,00	Belanja Narasumber Narasumber Esselon I 1 materi x 1.500.000,00 = 1.500.000,00 Narasumber Esselon II 2 materi x 1.250.000,00 = 2.500.000,00 Narasumber Esselon III 2 materi x 1.000.000,00 = 2.000.000,00
4.01 . 4.01.03 . 17 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	5.840.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 17 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	3.325.000,00	Belanja Cetak Cetak Buku Laporan 5 buku x 35.000,00 = 175.000,00 Cetak Buku Manual 90 buku x 35.000,00 = 3.150.000,00
4.01 . 4.01.03 . 17 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan/Fotocopy	2.515.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.01 . 4.01.03 . 17 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	6.500.000,00	Belanja Penggandaan Fotocopy 12,575 lbr x 200,00 = 2.515.000,00
4.01 . 4.01.03 . 17 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	6.500.000,00	Kegiatan Rapat Makan 130 orang x 30.000,00 = 3.900.000,00 Snack 130 orang x 20.000,00 = 2.600.000,00
4.01 . 4.01.03 . 17 . 01 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	116.525.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 17 . 01 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	116.525.000,00	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Fullday Panitia dan Peserta 295 paket x 290.000,00 = 85.550.000,00 Uang Harian Panitia dan Peserta 295 oh x 105.000,00 = 30.975.000,00
4.01 . 4.01.03 . 17 . 01 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	48.225.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 17 . 01 . 5 . 2 . 2 . 21 . 02	Belanja Jasa Konsultansi Teknologi Informasi	48.225.000,00	Belanja Pihak Ketiga Pembuatan Aplikasi Adminkel 1 paket x 48.225.000,00 = 48.225.000,00
4.01 . 4.01.03 . 17 . 03	Pembinaan dan Evaluasi terhadap Perangkat Kecamatan dan Kelurahan	200.000.000,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah Lokasi Kegiatan : Tersebar di 6 Kecamatan 68 Kelurahan Keluaran : Persentase Kegiatan Pembinaan dan Evaluasi terhadap Perangkat Kecamatan dan Kelurahan Target : 100 %
4.01 . 4.01.03 . 17 . 03 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	129.700.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 17 . 03 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	129.700.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 17 . 03 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	129.700.000,00	Pendapatan Asli Daerah Honor Bulanan PPTK 7 ob x 550.000,00 = 3.850.000,00 Staf PPTK 11 ob x 500.000,00 = 5.500.000,00 Honor Tim Pembina Tk. Kecamatan Ketua 12 oh x 250.000,00 = 3.000.000,00 Sekretaris 12 oh x 200.000,00 = 2.400.000,00 Anggota (Gol III) 84 oh x 150.000,00 = 12.600.000,00 Anggota (Gol II) 36 oh x 125.000,00 = 4.500.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Moderator (Eselon IV) 18 materi x 300.000,00 = 5.400.000,00 Notulen 12 oh x 150.000,00 = 1.800.000,00 Honor Tim Pembina Tk. Kelurahan Ketua 74 oh x 250.000,00 = 18.500.000,00 Anggota (Gol III) 296 oh x 150.000,00 = 44.400.000,00 Anggota (Gol II) 222 oh x 125.000,00 = 27.750.000,00
4.01 . 4.01.03 . 17 . 03 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	70.300.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 17 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.400.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 17 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	1.200.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i>
			ATK Umum Kertas HVS Polio 80gr 5 rim x 40.000,00 = 200.000,00 Ballpoint 4 lusin x 25.000,00 = 100.000,00 Toner Printer HP 36A 1 buah x 800.000,00 = 800.000,00 Stop Map 30 buah x 2.000,00 = 60.000,00 Amplop Besar 3 dus x 10.000,00 = 30.000,00 Kwitansi Besar 2 buku x 5.000,00 = 10.000,00
4.01 . 4.01.03 . 17 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01 . 16	Belanja Dokumentasi	200.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i>
			Belanja Dokumentasi / Dekorasi Cetak Foto Digital 100 lembar x 2.000,00 = 200.000,00
4.01 . 4.01.03 . 17 . 03 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	6.500.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 17 . 03 . 5 . 2 . 2 . 03 . 19	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Narasumber/Instruktur/Pengajar-PNS	6.500.000,00	
			Belanja Narasumber Narasumber Esselon I 2 materi x 1.500.000,00 = 3.000.000,00 Narasumber Esselon II 2 materi x 1.250.000,00 = 2.500.000,00 Narasumber Esselon III 1 materi x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
4.01 . 4.01.03 . 17 . 03 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	3.890.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 17 . 03 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	175.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 17 . 03 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan/Fotocopy	3.715.000,00	Belanja Cetak Cetak Buku Laporan 5 buku x 35.000,00 = 175.000,00 Belanja Penggandaan Fotocopy

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.01 . 4.01.03 . 17 . 03 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	37.500.000,00	18,575 lembar x 200,00 = 3.715.000,00
4.01 . 4.01.03 . 17 . 03 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	37.500.000,00	Pembinaan Aparatur Makan 750 orang x 30.000,00 = 22.500.000,00 Snack 750 orang x 20.000,00 = 15.000.000,00
4.01 . 4.01.03 . 17 . 03 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	21.010.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 17 . 03 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	8.160.000,00	Perjalanan Dinas Dalam Daerah 1 paket x 8.160.000,00 = 8.160.000,00
4.01 . 4.01.03 . 17 . 03 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	12.850.000,00	Perjalanan Daerah Luar Daerah 1 paket x 12.850.000,00 = 12.850.000,00
4.01 . 4.01.03 . 17 . 05	Sosialisasi dan Evaluasi Pembangunan Sarana dan Prasarana Lingkungan Kelurahan	125.000.000,00	Sumber Dana : Pendapatan Asli Daerah
4.01 . 4.01.03 . 17 . 05 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	20.850.000,00	Lokasi Kegiatan : Kota Bogor dan Kabupaten Bogor
4.01 . 4.01.03 . 17 . 05 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	20.850.000,00	Keluaran : Persentase penyelenggaraan sosialisasi dan evaluasi Pembangunan Sarana dan Prasarana Lingkungan Kelurahan
4.01 . 4.01.03 . 17 . 05 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	20.850.000,00	Target : 100 %
4.01 . 4.01.03 . 17 . 05 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	104.150.000,00	Pendapatan Asli Daerah
4.01 . 4.01.03 . 17 . 05 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	18.725.000,00	Honor Bulanan PPTK 3 ob x 550.000,00 = 1.650.000,00 Staf PPTK 3 ob x 500.000,00 = 1.500.000,00 Honor Panitia Sosialisasi dan Evaluasi Pembangunan Sarana & Prasarana Lingkungan Kelurahan Ketua (Gol IV) 8 oh x 250.000,00 = 2.000.000,00 Sekretaris (Gol IV) 8 oh x 200.000,00 = 1.600.000,00 Anggota (Gol III) 64 oh x 150.000,00 = 9.600.000,00 Anggota (Gol II) 24 oh x 125.000,00 = 3.000.000,00 Moderator Esselon IV 4 materi x 300.000,00 = 1.200.000,00 Notulen 2 oh x 150.000,00 = 300.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.01 . 4.01.03 . 17 . 05 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	1.200.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> ATK Umum Kertas HVS Polio 80 gr 5 rim x 40.000,00 = 200.000,00 Kertas HVS A4 80 gr 1 rim x 38.000,00 = 38.000,00 Tooner Printer Type 35A 1 bh x 800.000,00 = 800.000,00 Ballpoint 1 lsn x 25.000,00 = 25.000,00 Stop Map 50 bh x 2.000,00 = 100.000,00 Amplop Besar 1 dus x 10.000,00 = 10.000,00 Amplop Kecil 4 dus x 6.750,00 = 27.000,00
4.01 . 4.01.03 . 17 . 05 . 5 . 2 . 2 . 01 . 09	Belanja Kit Pelatihan	17.325.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Kegiatan Sosialisasi Agenda 165 buku x 25.000,00 = 4.125.000,00 Tas 165 buah x 75.000,00 = 12.375.000,00 Ballpoint 165 buah x 5.000,00 = 825.000,00
4.01 . 4.01.03 . 17 . 05 . 5 . 2 . 2 . 01 . 16	Belanja Dokumentasi	200.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Cetak Foto Digital Cetak Foto Digital 100 lembar x 2.000,00 = 200.000,00
4.01 . 4.01.03 . 17 . 05 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	5.500.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 17 . 05 . 5 . 2 . 2 . 03 . 19	Belanja Jasa Tenaga Ahli/Narasumber/Instruktur/Pengajar-PNS	5.500.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Belanja Narasumber Narasumber Esselon II 1 materi x 1.250.000,00 = 1.250.000,00 Narasumber Esselon III 2 Materi x 1.000.000,00 = 2.000.000,00 Narasumber Esselon IV 3 materi x 750.000,00 = 2.250.000,00
4.01 . 4.01.03 . 17 . 05 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	5.840.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 17 . 05 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	3.675.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Belanja Cetak Buku Laporan 5 buku x 35.000,00 = 175.000,00 Buku Pedoman 100 buku x 35.000,00 = 3.500.000,00
4.01 . 4.01.03 . 17 . 05 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan/Fotocopy	2.165.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Belanja Penggandaan Foto Copy 10,825 lembar x 200,00 = 2.165.000,00
4.01 . 4.01.03 . 17 . 05 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	5.250.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.01 . 4.01.03 . 17 . 05 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	5.250.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Kegiatan Evaluasi Makan 105 orang x 30.000,00 = 3.150.000,00 Snack 105 orang x 20.000,00 = 2.100.000,00
4.01 . 4.01.03 . 17 . 05 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	68.835.000,00	
4.01 . 4.01.03 . 17 . 05 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	4.080.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Perjalanan Dinas Dalam Daerah 1 paket x 4.080.000,00 = 4.080.000,00
4.01 . 4.01.03 . 17 . 05 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	64.755.000,00	<i>Pendapatan Asli Daerah</i> Paket Fullday Akomodasi 165 oh x 290.000,00 = 47.850.000,00 Uang Harian 161 oh x 105.000,00 = 16.905.000,00
	SURPLUS / (DEFISIT)	(2.580.000.000,00)	